



Bilag 2: Status på omstillingsstrategien

Her præsenteres, hvordan det er gået med anvendelsen af de udmøntede midler i 2017, og hvilken effekt de iværksatte initiativer har haft.

Problemstilling

Byens vækst samt de øgede og ændrede aktivitetsniveau udfordrer på mange måder forvaltningen – ikke mindst økonomisk. København vokser med ca. 1000 borgere om måneden, og der kommer flere nye gæster og aktiviteter til byen.

Forvaltningen har derfor med omstillingsstrategien sat et endnu tydeligere fokus på en effektiv anvendelse af de samlede ressourcer, og på at ressourcerne anvendes der, hvor de giver størst effekt og værdi for borgere og byen som helhed.

Omstillingsstrategien 2017

Den 28. november 2016 udmøntede Teknik- og Miljøudvalget 12,7 mio. kr.

Tabel 1 giver et overblik over, hvad formålet er med de forskellige indsatser, hvad midlerne er blevet anvendt til samt effekten af indsatsen.

Tabel 1. Udmøntning af midler fra omstillingsstrategien i 2017

RESSOURCER TIL LOKALPLANLÆGNING 7,5 MIO. KR.		
MÅL	AKTIVITETER OG TAL	EFFEKT
Øget bemanning på lokalplanområdet med henblik på at håndtere en stigning af lokalplansager for at overholde servicemålet for sagsbehandling.	Den øgede bemanning er udmøntet ved at ansætte 13 nye medarbejdere og en ny enhedschef samt oprette en ny byplanenhed i Center for Byplanlægning.	Tilførelsen af ressourcer betyder, at ventelisten er nedbragt fra ca. 120 sager i juni 2016 til 9 sager pr. 30.09. 2017. Der forventes færdiggjort 30 lokalplaner i 2017. Derudover er der arbejdet med at udvikle lokalplanarbejdet med henblik på at forbedre og effektivisere den fremtidige lokalplanlægning, ressourcestyring, og til oprettelse af visitationsenhed, som behandler anmodninger

		om lokalplaner og screener sagerne.
GRØNNERE BYRUM 1,7 MIO. KR.		
MÅL	AKTIVITETER	EFFEKT
Teknik- og Miljøforvaltningen ønsker at skabe grønne byrum for københavnere ved at øge indsatsen for reparation, vedligehold og rengøring af nedslidt by-udstyr (1,0 mio. kr.) samt øge naturplejen for at skabe flere rekreative muligheder i parker og naturområder og sikre et rigt dyre og planteliv (0,7 mio. kr.).	Fokus for indsatsen er at forbedre borgernes visuelle opfattelse af rene og pæne bænke og affaldskurve, samt at disse fremstår funktionsdygtige og vedligeholdte. Øget renholdelse indeholder hyppigere udskiftning af folie, afrensning af smuds og skodrester på affaldskurve og indsatser, afvaskning af smuds og graffiti på bænke. Øget vedligeholdelse indeholder løbende og hurtigere udbedring af skader, slidtage og hærværk. Bekæmpelse af bjørneklo, gyldenris og japansk pileurt på Vestre Kirkegård og Amager Fælled.	Borgerne oplever byen som ren og indbydende at opholde sig i samt en større biodiversitet
BEMANDEDE LEGEPLADSER 1,0 MIO. KR.		
MÅL	AKTIVITETER OG TAL	EFFEKT
Tilpasning af åbningstider på byens bemandede legepladser i forhold til byens behov. Der er særligt behov for yderligere bemanning i hverdage om eftermiddagen og aftenen samt i weekenden – særligt i højsæsonen, som for de fleste legepladser er om sommeren. Derfor tilpasses serviceniveauet. Udvikling af nye aktiviteter og nye måder at bruge legepladsens fysiske rammer på & udvikling af nye samarbejdsformer og partnerskaber med byens interessenter (1 alt 1,0 mio. kr.)	Fra 1. maj 2017 har åbningstiderne været udvidede ved de fleste legepladser med en tidligere åbning og længere eftermiddags- og aftenåbent. Desuden har der været weekendåbent ved ca. halvdelen af legepladserne ad gangen. I det kommende efterår og vinter reduceres åbningstiden, således at der lukkes ved skumringstid. Det forholder sig omvendt for den indendørs legeplads Blegdamsremisen, som har højsæson om vinteren. Åbningstiderne er primært blevet udvidet i højsæsonen, hvilket for de fleste legepladser er om	Åbningstiderne er primært udvidet i sommerhalvåret, samtidig er de reduceret i vinterhalvåret. Begge udviklingsspor effektvurderes i sidste kvartal 2018

	<p>sommeren. Der er løbende fokus på at minimere antallet af timer hvor legepladserne er nødt til at lukke i åbningstiden.</p> <p>Udviklingsproces for nye aktiviteter og måder at bruge legepladsens fysiske rammer på & udvikling af nye partnerskaber startes efterår 2017.</p>	
STØJ OG BYLIV 2,5 MIO. KR.		
MÅL	AKTIVITETER OG TAL	EFFEKT
<p>Øget bemanning til bylivs- og støjgeområdet for at håndtere en stigende mængde sager samt stigende forventninger til service, information, inddragelse, sagsbehandling og tilsyn.</p>	<p>Støjgener: Bevillingen har medført, at støjgener kunne håndtere stigningen i sagstal. Også i 2017 er der sket en stigning i henvendelser til kommunen i ulempesager (+21 pct.), lidt flere udtalelser til bevillinger (+5 pct.) og lidt flere dispensationer (+12 pct.). Bevillingen har desuden medført en udvidelse af støjvagten torsdage og mere tilsyn ved større arrangementer, hvor der er støj. Endelig er flere tilsyn på bevillinger sket i forbindelse med udtalelser i bevillingssager.</p> <p>Byliv: Bevillingen har tilført en stilling som ønsket til væksten i antallet af sager og en stilling til øget dialog, kontrol og tilsyn. Herudover 100.000 kr. til vagter uden for normal arbejdstid. I alt 1 mio. kr.</p>	<p>Støjgener: Mere forebyggende arbejde i forhold til nye bevillinger. Flere påtaler på restaurationer, hvor støjgener er nedbragt fx ved åbne døre/vinduer. Flere påtaler hvor musikken er skruet ned ved arrangementer. Kampagner hvor støj fra byggepladser tidligt og i weekenden er nedbragt.</p> <p>Byliv: Fremkommeligheden er blevet forbedret en række steder i byen efter tilsynsmedarbejderne i Byliv har sikret, at butikker og restauranters opstillinger af vareudstillinger, skilte og udeserveringer står, så der er fri passage, og tilsynsmedarbejderne har etableret et tættere samarbejde med lokalpolitiet i byen.</p>